“Pelanggaran terhadap 

ketentuan Pasal 5 sampai 

dengan Pasal 8, Pasal 15, 

Pasal 20 sampai dengan 

Pasal 24, dan Pasal 26 

undang-undang ini diancam 

pidana denda serendah-

rendahnya 

Rp5.000.000.000,00 (lima 

miliar rupiah) dan setinggi-

tingginya 

Rp25.000.000.000,00 (dua 

puluh lima miliar rupiah), 

atau pidana kurungan 

pengganti denda selama 
lamanya 5 (lima) bulan.” 

Pasal 89 ayat (1) “Barangsiapa 

termasuk dalam salah satu dari 

hal-hal berikut ini dihukum 

dengan hukuman penjara tidak 

lebih dari lima tahun atau 

denda tidak lebih dari lima juta